Komunitas pesantren-pesantren di Indonesia ikut menjadi perhatian Nahdatul Ulama (NU) selama masa pandemi COVID-19. NU melalui Rabithah Ma'hid Islamiyah (RMI) NU mengeluarkan panduan dan kebijakan untuk pencegahan virus Corona di pesantren-pesantren. Kebijakan tersebut tertuan dalam Surat Edaran Nomor 835/A/PPRMI/SE/III/2020 pada 13 Maret 2020 M/18 Rajab 1441 H tentang Protokol Pencegahan Penyebaran Coronavirus Disease (Covid-19) pada Pondok Pesantren. RMI-NU memberikan panduan pencegahan Corona sesuai dengan protokol kesehatan seperti memeriksa suhu tubuh saat memasuki pesantren, mencuci tangan pakai sabun, menyediakan ruang isolasi, dan beberapa langkah yang sesuai dengan petunjuk Gugus Tugas COVID-19.²²